
 

 
 

 
 
 

 

         Mondovì, 31 gennaio 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO             il D.P.R. n. 81/2009 il D.P.R. 81/2009 art. 9 comma 3 “Disposizioni 
relative alla scuola dell’Infanzia”  

 

VISTO il D.P.R. n. 89/2009 “Revisione dell'assetto ordinamentale, 
organizzativo e didattico della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di 

istruzione” 
 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni 
scolastiche” 

 

VISTO  il D.Lvo n. 81/2008 “Testo unico salute e sicurezza” 
 

VISTE le “Linee guida” per l’integrazione scolastica degli alunni disabili e la 

specifica norma che ne regola la composizione sezioni/classi; 
 

VISTA  la C.M. prot. n. 33071/2022 “Iscrizioni alle scuole dell’Infanzia e alle 
scuole di ogni ordine e grado per l’a.s 2023/2024” 

 

VISTO   il Regolamento di Istituto Scuole dell’Infanzia “Criteri e punteggi per 

la stesura delle liste Scuola Infanzia” 
 

CONSIDERATO il piano di utilizzo degli edifici scolastici rilasciato dall’ente comunale 
comprensivo di capienza delle singole aule e la situazione complessiva 

di ogni singolo plesso; 
CONSIDERATO  il piano di utilizzo degli edifici scolastici, come da esiti valutazioni Miur 

e relativo alla risposta ad un’eventuale emergenza sanitaria; 
 

CONSIDERATI i numeri e le nuove domande di iscrizione alle Scuole dell’Infanzia 

dipendenti dall’Istituzione Scolastica I.C. Mondovì 2, le domande di 
trasferimento e le riconferme degli alunni già frequentanti 

 

CONSIDERATE le attuali unità organiche di personale collaboratore scolastico, i numeri 

complessivi dei futuri alunni iscritti nelle Scuole dell’Infanzia e 
Primarie da cui dipende l’assegnazione numerica del suddetto 

personale, il rapporto numerico plessi/numero collaboratori 
scolastici/servizio richiesto dalle famiglie in termini di ampliamento 
tempo scuola che limita le ore di contemporaneità dei docenti; 

 
CONSIDERATA  la necessità di garantire la sostanziale e non formale inclusione di tutti 

anche con un’equa distribuzione territoriale delle fragilità; 
 
CONSIDERATA la necessità alla data odierna di valutare la capienza complessiva in 

situazione dinamica, in risposta alla situazione epidemiologica 
 

 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000610 - 01/02/2023 - V.2 - U



 

 
 

 
PRESO ATTO della comunicazione dell’Ente Comunale, in attesa della ricezione 

formale, relativa all’unione di Breolungi e Rifreddo 

 
DISPONE 

 
per l’anno scolastico 2023/2024 la seguente accettazione numerica provvisoria delle 
domande di iscrizione 

 
 

 
GRILLO PARLANTE  

Capienza     n. 102

 Ammissioni per l’a. s. 2023/2024 n. 102 

 Riconferme     n.  54 

 Nuovi Iscritti    n.  52    tot. 106 

 Nuovi Iscritti ammessi   n.  47  

Posti per ulteriori ammissioni  n.  1 

Lista d’attesa    n.  0 

Lista anticipatari    n.  4 

 

S. ANNA Capienza     n. 45/49 

Ammissioni per l’a.s. 2023/2024 n. 39 

Riconferme     n. 28 

 Nuovi Iscritti    n. 11 tot. 39 

Nuovi iscritti ammessi   n. 11 

Posti per ulteriori ammissioni  n. 6/10 

Lista d’attesa    n. 0 

Lista anticipatari    n. 0 

 

BREOLUNGI*   

RIFREDDO ** *Capienza     n. 44 

Ammissioni per l’a.s. 2023/2024 n. 44  

*Riconferme     n.13 

*Nuovi Iscritti    n. 16   Tot. 29 

 

**Riconferme    n.9    

**Nuovi Iscritti    n.6   Tot. 15 

          Tot. 44 

Nuovi iscritti ammessi    n. 22 

Posti disponibili    n. 0 

Lista d’attesa     n. 0 

Lista anticipatari    n. 0 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000610 - 01/02/2023 - V.2 - U



 

 
 

 

Il Dirigente comunicherà tempestivamente alle famiglie la mancata accettazione delle 

domande e informerà sui posti disponibili nell’Istituto e sulla città previo contatto con 

il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Mondovì 1. Al termine delle suddette operazioni 

 

DISPONE 
 

l’affissione all’albo delle liste degli ammessi, delle liste d’attesa e delle liste 

degli anticipatari entro il 9 febbraio 2023. La lista degli ammessi sarà definitiva 

dal 21 febbraio 2023 come da Regolamento di Istituto.  

Dal 1 luglio 2023 saranno affisse all’albo: 

 la lista A degli ammessi con le integrazioni iscritti fuori termine, in caso 

di posti disponibili (sino al 30 giugno gli iscritti fuori termine sono 

graduati secondo criteri di precedenza e punteggi); 

 la lista B Lista di attesa definitiva (iscritti nei termini e fuori termine); 

 la lista D definitiva alunni anticipatari. 

Le modalità di stesura Liste sono normate dal Regolamento Scuola 

dell’Infanzia pubblicato sul sito della scuola. 

          
Avverso la pubblicazione degli elenchi, sarà possibile presentare ricorso al Dirigente 
Scolastico, entro 10 giorni successivi alla pubblicazione. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

               Vilma Peirone 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                    e norme ad esso connesse 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000610 - 01/02/2023 - V.2 - U

Firmato digitalmente da VILMA PEIRONE


		2023-02-01T08:04:51+0100
	VILMA PEIRONE




